
3. ZÁKLADNÍ ŠKOLA CHEB, MALÉ NÁMĚSTÍ 3, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 
 
 

TĚLOCVI ČNA 
 

Provozní a bezpečnostní zásady při využívání veřejností 
 

1. Před zahájením činnosti a po jejím ukončení je vedoucí cvičební jednotky (pověřená 
osoba) povinen zkontrolovat stav podlahové krytiny, oken, stav osvětlení a ostatního 
zařízení tělocvičny. Případné poškození nebo závadu je potřeba ohlásit u p. školníka, 
resp. v sekretariátu školy. 

2. Vstup do budovy školy zajistí vedoucí cvičební jednotky (pověřená osoba) 10 minut 
před stanoveným zahájením cvičení. Současně se zahájením budovu uzamkne a poté 
nebude již nikdo vpuštěn do budovy.  

3. Odkládání kol ve školní budově je zakázáno. 
4. Všichni cvičenci jsou povinni se přezout v prostoru za hlavními dveřmi – označený 

prostor. Obuv každý odloží v šatně. Vstup do tělocvičny je povolen pouze v obuvi se 
světlou podrážkou či speciální sálové obuvi. Škola neručí za odložené cennosti (např. 
peníze, šperky, hodinky, mobilní telefony atd.). 

5. Je zakázáno vnášet předměty, které nepatří do inventáře tělocvičny, rovněž i jídlo, 
lahve, plechovky, jakékoli pití apod. Možnost odkládat nápoje na chodbě na 
poličkách. 

6. Za vlastní bezpečnost osob při využívání tělocvičny odpovídá určený vedoucí cvičební 
jednotky (pověřená osoba). Zodpovídá též za úrazy a řešení úrazů. 

7. Všechny osoby jsou povinny udržovat v tělocvičně pořádek. 
8. Manipulaci oken provádí pověřená osoba, nevstupuje na kryty topení. 
9. Veškeré zařízení tělocvičny je dovoleno používat pouze k účelům, k jakým je určeno. 

Škola zapůjčuje pouze budovu a pevné zařízení tělocvičny, nikoli náčiní a vybavení 
z nářaďovny. 

10. Všem osobám je zakázáno manipulovat se strojním a technologickým vybavením 
tělocvičny, přemisťovat věcné prostředky požární ochrany a poškozovat je. 

11. V šatnách a sprchách je každá složka povinna udržovat pořádek, šetřit vodou a 
elektrickou energií – zejména to platí o zhasínání v šatnách v době nepřítomnosti. 

12. Uživatel smí používat tělocvičnu výhradně a pouze v době uvedené ve smlouvě! 
13. Osvětlení zapíná vedoucí cvičební jednotky (pověřená osoba) vždy na začátku cvičení 

a vypíná ho po ukončení! 
14. Vedoucí cvičební jednotky (pověřená osoba) překontroluje při odchodu stav 

tělocvičny a nářaďovny, zhasnutí světel, uzavření oken a zamčení tělocvičny, vstupu a 
branky. 

15. Za nedodržování smlouvy a řádu tělocvičny (nedodržení vhodné obuvi, apod.) bude 
oddíl vyloučen z provozu dle Smlouvy o podnájmu viz článek IX. bod 5 

 
Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem: 1. 1. 2017 
 
 

Mgr. Pavel Černý  
ředitel školy 

 


